
ŘÍJEN 2016 1  

69 
2016

Logo černobílé
(lze použít i při barevném tisku)

Podle mého názoru, může být toto logo tištěno i v jiných barvaách než v černé.
Záleží na účelu a kontextu použití. Také černá nemusí být 100% černá „K“,
ale může to být černá teplejší či studenější - podle vkusu a chuti.
Tuto verzi doporučuji nejvíce - barevná ve CMYKu je poněkud nevkusná
a CMYK + zlatá jako pátá barva není úplně častý případ. MP

Černá
CMYK: K=100
CMYK Pantone process: Black K 
Pantone Solid: 329-1

Barevnost: CMYK = prostá definice barev. CMYK Pantone process = procesní tiskový vzorník Pantone pro čtyřbarevný ofsetový tisk (CMYK).
Pantone solid = vzorník přímých barev pro vícebarevný ofsetový tisk (nejdou přesně vytisknout ve CMYKu či vůbec - metalické, reflexní atp.)
U žluté je hodnota 5-3 u Pantone process vzorníku (CMYK) jen orientační - barva není ve vzorníku.

Martin Přibil
mob: 721515248
emai: mart.pribil@seznam.cz

Před použitím loga pro tisk zkontroluj nastavení přetisku černou.
Před finálním tiskem zkontroluj separace!

ISSN 1213-4724

ZPRÁVY Z PŘEDSEDNICTVA ................................................................................................................2
Komentář předsedy – Zdeněk Motyčka ............................................................................................................2
Výzva k zasílání příspěvků do sborníku Speleofórum 2017 .............................................................................3
Pozor oprava! ..............................................................................................................................................6

DOMÁCÍ LOKALITY...............................................................................................................................7
Hranická propast se stala nejhlubší zatopenou propastí ve světě! – Michal Guba ..............................................7
Kudy dýchá Elfí domeček – Jiří Kunc  ...............................................................................................................9
Znovuotevření jeskyně Lipovecká ventarola a průběžná zpráva o nových objevech – Evžen Zámek ..................11
Několik poznámek k výskytu kořenových stalagmitů v Barové jeskyni – Vlastislav Káňa ..................................15
Kořenáčci ve Strašínské jeskyni v Pošumaví – Jiřina Novotná ...........................................................................20
Lokality bez úspěchu – Igor Audy  .................................................................................................................23
Jeskyně Kočičí a Kocouří – Marek Audy .........................................................................................................29

KRÁTKÉ A JINÉ ZPRÁVY .....................................................................................................................31
Speleookénko – Jan Kelf Flek ........................................................................................................................31
Trať se ztrácí v tmě... – Jiřina Novotná ...........................................................................................................39
Speleoferata v jeskyni Lidomorna má rozuzlení (dočasné) – Tonda Tůma .......................................................41
Zpřístupnění jeskyně Koňská jáma (horní a spodní patro) pro veřejnost zamítnuto (zatím) – Tonda Tůma ......41

TROCHA HISTORIE .............................................................................................................................43
Historie objevu Andy´s Cave, 3. část – Jaroslav Andy Andrle ...........................................................................43
MEANDER, výroba pomôcek pre jaskyniarov – Gusto Stibrányi  ....................................................................48
Vojenská jeskyně – Jan Kelf Flek .....................................................................................................................60
Neznámý speleolog? – Rudolf Musil ..............................................................................................................62
Trezorový film aneb hráli sami sebe – Ivo Štelcl ...............................................................................................71

VÝROČÍ A VZPOMÍNKY ......................................................................................................................73
Kelf šedesátníkem – Kamarádi z nostalgické...................................................................................................73
Jiří Kopecký osmdesátníkem – Olda Jenka ....................................................................................................75
Jiřina Audyová – Topasáci ............................................................................................................................76
Libor Fajtl * 17. 4. 1977, † 14. 8. 2016 – Kamarádi ....................................................................................77
Zemřel Martin Vrana, zachránce archivu Speleologického klubu Brno – Josef Pokorný .....................................79

Fotografie na obálce
Titul
Foto 1 Krzysztof Starnawski na dekompresní zastávce v –18 m (Foto Marcin Jamkowski)
2. strana
Foto 1 Krzysztof Starnawski navádí pilota Bartolomieje Gryndu kudy vést robota úzkou restrikcí při sestupu  
(Foto Marcin Jamkowski)
Foto 2 Michal Guba a Marcin Jamkowski připravují robota ke spuštění (snímek obrazovky)
3. strana
Obr. 1 Změny charakteru, velikosti a tvaru kořenových stalagmitů v Barové jeskyni v čase
Fig. 1 Changes in the shape and length of „root stalagmites“ in the Barová Cave during last eight years
4. strana
Foto 1 Vstup do Netopýřího dómu (Foto E. Zámek) 
Photo 1 The entrance to the Netopýří Dome (Photo by E. Zámek)


